PAGE
8

      [image: image1.wmf]

	ГЛАВА БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.03.2012
	с.Большой Улуй
	№ 10

	О создании Совета по физической культуре и спорту при Главе Большеулуйского района
(в редакции постановления Главы Большеулуйского района              от 12.03.2014  № 3)

В соответствии со Стратегией развития  физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 07 августа         2009 года № 1101-р, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьями 18, 21 Устава Большеулуйского района, в целях организации эффективной работы в области физической культуры и спорта:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по физической культуре и спорту при Главе Большеулуйского района.
2. Утвердить положение о Совете по физической культуре и спорту при Главе Большеулуйского района (приложение 1).

3. Утвердить состав Совета по физической культуре и спорту при Главе Большеулуйского района (приложение 2) (в редакции постановления Главы Большеулуйского района от 12.03.2014  № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Большеулуйского района».
	Глава Большеулуйского района

	С.А. Любкин

	Приложение 1
к Постановлению Главы Большеулуйского района         от 22.03.2012  №  10

Положение

о Совете по физической культуре и спорту при Главе
Большеулуйского района
1. Общие положения
1.1. Совет по физической культуре и спорту при Главе Большеулуйского района (далее - Совет) является общественным консультативно-совещательным органом при Главе Большеулуйского района, созданным в целях повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления, общественных объединений и иных организаций, задействованных в реализации программы развития  в районе. спорта и культуры физической
1.2. Совет в своей деятельности руководствуетсяКонституцией  Российской Федерации, Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О  Положением. в Российской Федерации» и другими нормативными актами Российской Федерации, нормативными актами Красноярского края, органа местного самоуправления и настоящим спорте и культуре физической
1.3. Решение о создании принимается постановлением Главы Большеулуйского района.
1.4. Совет формируется в порядке, предусмотренном настоящим Положением.
1.5. Деятельность Совета осуществляется на территории Большеулуйского района и основывается на принципах добровольности, равноправия его членов, гласности, законности и самоуправления.
1.6. Обеспечение деятельности Совета осуществляется Администрацией Большеулуйского района.
1.7. Совет не является юридическим лицом.
1.8. Деятельность Совета прекращается по решению Главы Большеулуйского района или большинства членов Совета и оформляется постановлением Главы Большеулуйского района.
2. Основные задачи и функции Совета

2.1. Совет содействует решению следующих задач:

- обеспечение взаимодействия Совета с общественными объединениями, организациями и гражданами по вопросам развития физической культуры и спорта в районе;

- подготовка предложений Главе Большеулуйского района по разрешению вопросов в сфере физической культуры и спорта;

- развитие физической культуры и спорта, повышение потребности населения Большеулуйского района в занятиях физической культурой и массовым спортом, повышение спортивной культуры и этики деловых взаимоотношений.
2.2. В целях выполнения поставленных задач Совет осуществляет следующие функции:

- взаимодействует с муниципальными образованиями поселений, общественными объединениями, организациями и гражданами по вопросам развития физической культуры и спорта в области;

- рассматривает вопросы в сфере физической культуры и спорта;

- собирает и обобщает информацию по вопросам развития физической культуры и спорта;

- осуществляет иные функции в рамках своей компетенции.
3. Права Совета

3.1. Для выполнения возложенных задач и осуществления функций Совет вправе:

- запрашивать и получать в установленном порядке от общественных объединений, организаций и граждан необходимую информацию в рамках своей компетенции;
- привлекать в установленном порядке организации, специалистов для рассмотрения вопросов в рамках своей компетенции;
- приглашать в установленном порядке на заседание Совета должностных лиц Администрации Большеулуйского района, представителей общественных объединений, организаций и граждан.

4. Порядок формирования Совета

4.1. Состав Совета утверждается Главой Большеулуйского района.
4.2. В состав Совета входят председатель Совета, его заместитель, секретарь Совета и члены Совета.

Члены Совета принимают участие в работе Совета на общественных началах.
5. Права и обязанности членов Совета

5.1. Член Совета имеет право:
- принимать участие в планировании работы Совета и подготовке вопросов, выносимых для рассмотрения на заседаниях Совета;
- принимать участие в заседаниях Совета;
- представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу (в том числе в письменном виде, если не имеет возможности принять участие в заседании Совета);
- знакомиться с планом работы Совета, повесткой очередного заседания Совета, справочными и аналитическими материалами по выносимым на заседание Совета вопросам;
- выступать с докладами, содокладами, вносить и обосновывать предложения, давать пояснения, задавать вопросы, отвечать на вопросы в ходе заседания Совета;
- представлять Совет и выступать от его имени в пределах полномочий, предоставленных председателем Совета.
5.2. Член Совета обязан:
- лично участвовать в заседаниях Совета. Делегирование полномочий члена Совета другому лицу не допускается;
- своевременно направлять на имя председателя Совета извещение о невозможности принять участие в заседании Совета с указанием причин;
- готовить для обсуждения на заседании Совета обоснованную позицию по выносимым на обсуждение Совета вопросам, а при необходимости - обеспечивать представление на заседание Совета соответствующих информационно-аналитических материалов;
- при обсуждении вопросов и обосновании позиции по выносимым на обсуждение Совета вопросам руководствоваться Конституцией РФ, действующим законодательством РФ, Уставом Большеулуйского района, настоящим Положением;
- исполнять решения и поручения, отраженные в протоколе заседания Совета.
5.3. Председатель Совета, осуществляет руководство деятельностью Совета в соответствии с поставленными перед Советом задачами:
- утверждает план работы Совета;
- координирует работу членов Совета по выполнению задач;
- утверждает повестку заседания Совета;
- определяет порядок ведения заседания Совета;
- контролирует выполнение принятых на заседаниях Совета решений;
- осуществляет иные функции по управлению Советом.
5.4. Секретарь Совета организует:

- подготовку списка членов Совета и иных участников заседания Совета;
- рассылку материалов, подготовленных членами Совета, председателю Совета, членам Совета и иным участникам заседания Совета в срок не позднее 7 дней до дня проведения заседания Совета;

- протоколирование хода заседаний Совета;

- внесение принятых изменений и дополнений в решения Совета в соответствии с предложениями членов Совета;

- контроль за исполнением решений Совета.

- делопроизводство Совета;

- выполняет иные функции, возложенные на секретаря председателем Совета.
6. Планирование и деятельность Совета
6.1. Совет осуществляет деятельность в соответствии с планом работы Совета на год, сформированным отделом культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации Большеулуйского района (далее – Отдел) на основании предложений Главы Большеулуйского района, членов Совета, при необходимости предложения могут быть направлены на рассмотрение в течение года:
- данные предложения направляются не позднее, чем за 20 дней до начала очередного года;
- предложения должны содержать точную формулировку предлагаемых к вынесению на обсуждение Совета вопросов, дату их рассмотрения, фамилию, инициалы и должность лица, ответственного за подготовку предлагаемого вопроса.
6.2. Проект плана работы Совета формируется отделом не позднее 5 числа первого месяца очередного года и передается для утверждения Главе Большеулуйского района. В ходе рассмотрения и утверждения плана работы Совета Глава Большеулуйского района может изменить формулировки предлагаемых к вынесению для обсуждения на заседании Совета вопросов, исключить отдельные вопросы либо дополнить другими вопросами.
В течение 3 рабочих дней после утверждения Главой Большеулуйского района, план работы Совета направляется членам Совета.
6.3. После утверждения плана работы Совета на год Главой Большеулуйского района могут быть внесены в план изменения: отдельные вопросы, включенные в план, могут быть исключены, перенесены на другой год или дополнены новыми вопросами. В течение 3 рабочих дней после изменения плана работы Совета соответствующее извещение направляется членам Совета.

7. Подготовка к заседанию Совета
7.1. Организация деятельности Совета осуществляется председателем Совета.
7.2. Проекты повесток заседания Совета формируются секретарем на основании плана работы Совета, утвержденного Главой Большеулуйского района. Лицо, ответственное за подготовку вопросов повестки, направляет в отдел не позднее, чем за 10 дней до даты планируемого заседания:
- материалы и информацию по предлагаемым вопросам, список докладчиков и содокладчиков;

- информационно-аналитические материалы должны предоставляться на бумажном и электронном носителях, содержать краткое обоснованное и объективное изложение существа вопроса.

7.3. Проект повестки заседания Совета с указанием места, даты и времени начала заседания, докладчиков утверждается председателем Совета.
7.4. После утверждения повестки заседания Совета секретарь:
- направляет членам Совета повестку заседания Совета не позднее, чем за 3 рабочих дня до заседания Совета;
- формирует список приглашенных для участия в заседаниях лиц и в письменном виде информирует их о необходимости участия в заседании Совета, месте и дате заседания, времени и вопросе.
7.5. Ответственным за своевременную и качественную подготовку материалов и информации к заседанию Совета является лицо, указанное в плане работы Совета, при наличии нескольких ответственных - те из них, которые указаны первыми по списку.
Указанные материалы должны быть представлены секретарю не позднее, чем за 5 рабочих дней до заседания Совета.
7.6. Секретарь осуществляет контроль за полнотой и качеством представленных материалов.
В случае, если представленные материалы не соответствуют требованиям пункта 7.2 настоящего Положения, секретарь вправе отправить их на доработку лицу, ответственному за подготовку данных материалов.
Материалы после устранения выявленных недостатков направляются в Отдел не позднее, чем за 3 рабочих дня до заседания Совета.
8. Проведение заседаний Совета
8.1. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют не менее двух третей членов Совета.
8.2. На заседаниях Совета с согласия председателя Совета могут присутствовать представители организаций, заинтересованных в рассмотрении вопросов развития физической культуры и спорта в Большеулуйском районе, представители Администрации района и ее структурных подразделений, представители общественности, специалисты и другие лица, не указанные в списке приглашенных.

8.3.Заседания Совета проводятся по мере необходимости в соответствии с планом работы Совета, утверждаемым Советом, но не реже одного раза в квартал.

8.4. Заседания Совета ведет председатель Совета, а в его отсутствие (по его поручению) - заместитель председателя. Регламент проведения заседания определяется председателем Совета в начале заседания.
8.5. В ходе заседания Совет рассматривает аналитические, статистические иные материалы, а также инициативные предложения, подготовленные с членами Совета.
8.6. Решение Совета принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. Каждый член Совета имеет один голос. При равенстве голосов "за" и "против" решающим является голос председателя Совета.
8.7. Секретарем Совета оформляется протокол заседания Совета в течение 5 рабочих дней после заседания Совета. Протокол подписывается председателем Совета.
8.8. Выписки из протокола заседаний Совета с указанием соответствующих управленческих решений, поручений, срока их исполнения и ответственных лиц направляются членам Совета и в соответствующие учреждения и организации не позднее 2 рабочих дней после подписания протокола.
8.9. Подлинники протоколов заседаний Совета и материалы к ним хранятся в Отделе.
8.10. Контроль исполнения решений осуществляет секретарь Совета и своевременно информирует о результатах председателя Совета и его заместителя.
8.11. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим и секретарем Совета. Рекомендации, обращения, заявления и иные документы Совета оформляются на бланке, форма которого утверждается на заседании Совета. Решение и рекомендации Совета в обязательном порядке доводятся до сведения органов местного самоуправления и направляются в другие организации по принадлежности принятых решений.
8.12. Принимаемые Советом в пределах его компетенции решения носят рекомендательный характер.

	Приложение 2

к Постановлению Главы Большеулуйского района         от 22.03.2012  №  10

(в редакции постановления Главы Большеулуйского района от 12.03.2014  № 3)

Состав Совета

по физической культуре и спорту при Главе Большеулуйского района

	Любкин

Сергей Александрович
	Глава Большеулуйского района,                                              председатель Совета

	Рылов

Сергей Александрович
	И.О. Главы Администрации Большеулуйского района,          заместитель председателя Совета

	Черепанов

Сергей Васильевич
	заместитель Главы Администрации Большеулуйского           района по взаимодействию с поселениями,                          заместитель председателя Совета

	Воскресенский

Василий Николаевич
	ведущий специалист отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики, Администрации Большеулуйского района,
секретарь Совета

	Члены Совета:

	Богданов

Юрий Викторович
	начальник отдела по управлению муниципальным          имуществом, земельным отношениям и архитектуре

	Васильев

Сергей Павлович
	руководитель СК по месту жительства «ОЛИМП» МБУК «Большеулуйский КСК» (по согласованию)

	Васильева

Елена Николаевна
	методист отдела образования   Администрации                 Большеулуйского района (по согласованию)

	Воронцов

Андрей Яковлевич
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ ДОД «Большеулуйская ДЮСШ» (по согласованию)

	Воронцова

Евгения Николаевна
	руководитель ФОК «Вымпел» при МБОУ «Большеулуйская СОШ» (по согласованию)

	Дроздова

Юлия Викторовна
	Инструктор по спорту СК по месту жительства с. Березовка (по согласованию)

	Дуткина

Любовь Николаевна
	инструктор по спорту СК по месту жительства «ОЛИМП», председатель Совета ветеранов спорта Большеулуйского района (по согласованию)

	Ковалев

Валерий Николаевич
	преподаватель физической культуры МКОУ «Новоеловская СОШ», инструктор по спорту СК по месту жительства «Флагман» (по согласованию)

	Мазалевский

Дмитрий Егорович
	директор МБОУ ДОД«Большеулуйская ДЮСШ»                       (по согласованию)

	Мисник                         Сергей Александрович
	специалист по работе с молодежью МБУ «Многопрофильный молодежный центр Большеулуйского района»                    (по согласованию)

	Ореховский

Дмитрий Владимирович
	преподаватель физической культуры МКОУ «Сучковская СОШ» (по согласованию)

	Султанович

Максим Михайлович
	преподаватель трудового обучения, руководитель туристического клуба «Азимут» МБОУ «Большеулуйская СОШ» (по согласованию)

PAGE